Pres. 2016
SALDO 0,00
GASTOS 564.674,00
1.- Administracion de la federacion 250.554,00
1.1. Personal 126.728,00
Nomina y seguros sociales Presidente 34.850,00
Nomina y seguros sociales Secretario
Nomina y seguros sociales administrativo 1 34.830,00
Nomina y seguros sociales técnico Verducido
No6mina y seguros sociales auxiliar Verducido 1 26.183,00
Noémina y seguros sociales auxiliar Verducido 2 9.700,00
Noémina y seguros sociales auxiliar Verducido 3 10.500,00
Noémina y seguros sociales personal de limpieza 10.665,00
1.2 Gastos corrientes 51.000,00
Teléfonos 5.000,00
Agua 400,00
Funcionamiento y mant. Verducido 38.000,00
Peajes 2.500,00
Correos y mensajeria 300,00
Material oficina 2.200,00
Prima seguro local C/ Italia 400,00
Prima seguro Verducido
Seguro RC deportistas 0,00
Seguro RC federacién 1.020,00
Seguro coche 550,00
Seguro obligatorio trabajadores 130,00
Otras primas de seguros (Poliza) 500,00
1.3.- Gastos financieros y juridicos 38.000,00
Intereses pélizas y similares 13.000,00
Gastos juridicos 12.500,00
Amortizacion deuda 12.500,00
1.4.- Otros gastos de estructura 34.826,00
Otros gastos de estructura 6.000,00
Combustible 4.500,00
Servicio presidencia 5.500,00
Servicio de prensa 9.000,00
Servicio de tesoreria y asesoria laboral 7.826,00
Servicio mantenimiento web
Gastos de produccién audiovisual
Gastos bancarios 2.000,00
2.-Direccion y servicios de la directiva (incluidos viajes) 900,00
2.1.- Dietas directivos 900,00
Dietas juntas directivas 200,00
Dietas asambleas 300,00
Otras dietas 400,00
3.- Competiciones 82.500,00
3.1 Organizacidon competiciones 56.500,00
Campeonatos de Europa 10.000,00

Pres. 2017
0,00
748.609,00
344.195,00
159.805,00
34.555,00
11.790,00
34.553,00
18.021,00
26.182,00
9.650,00
14.389,00
10.665,00
73.390,00
4.000,00
550,00
36.000,00
4.000,00
700,00
5.000,00
210,00
1.100,00
20.000,00
1.100,00
600,00
130,00

28.500,00
6.000,00
12.500,00
10.000,00
82500,00
10.000,00
6.500,00
5.500,00
6.000,00
6.500,00
4.500,00
40.000,00
3.500,00
1.000,00
1.000,00
300,00
300,00
400,00
137.900,00
88.000,00
0,00



32
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Campeonatos de Espaiia
Campeonatos gallegos

Regatas infantiles y provinciales
Kayak polo

Kayak de mar

Travesias y descensos

Slalom, rafting, rodeo

Otras actividades

Premios Ligas Senior, Junior y Cadete - Infantil
Liga promocién Corufia

Liga promocién Ourense

Liga promocién Pontevedra
Selecciones gallegas

Material deportivo

Otros gastos

Cuotas y licencias

Licencias

4.- Ayudas a clubes y otras entidades

4.1

Ayudas a clubes y otras entidades
Ayudas a clubes

Material

Provisién impagos clubes

5.- Ayudas para actos deportivos

5.1

Ayudas para actos deportivos
Trofeos
Material

6.- Construcciones y otros inmovilizados

6.1

6.2

Local federacion
Comunidad

IBI

Equipos inventariables
Gastos en local

Gastos en equipos oficina
Gastos en motoras
Gastos en piragiias
Amortizaciones equipos

7.- Formacidn de deportistas y técnicos

7.1

7.2

Personal escuela tecnificacion
Noémina y seguridad social técnico 1
Noémina y seguridad social técnico 2
Noémina y seguridad social técnico 3
Noémina y seguridad social técnico 4
Noémina y seguridad social técnico 5
Noémina y seguridad social técnico 6
Gastos escuela y tecnificacion
Mantenimiento furgonetas
Mantenimiento motoras

Seguros furgonetas

Seguros lanchas

Material deportivo

12.000,00
4.500,00
4.500,00
1.000,00
1.500,00
1.000,00
2.000,00

20.000,00

0,00

26.000,00
26.000,00
0,00
0,00

0,00
0,00

18.720,00
720,00
720,00

18.000,00

18.000,00
165.070,00
123.390,00

33.090,00

16.300,00

18.500,00

18.500,00

18.500,00

18.500,00

38.180,00

2.500,00
3.500,00
2.500,00
150,00
450,00

40.000,00
12.000,00
10.000,00
1.500,00
4.000,00
13.000,00
2.500,00
5.000,00

4.900,00
3.100,00
1.800,00
45.000,00
45.000,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

16.223,00
1.223,00
850,00
373,00
15.000,00

15.000,00
187.336,00
115.546,00

33.982,00

20.391,00

20.391,00

20.391,00

20.391,00

61.790,00
4.000,00
1.000,00
3.690,00

150,00
450,00



Materiales reparaciones
Combustibles

530,00
5.650,00

Servicios externos (nutricionista, fisioterapeuta, psicologo...)

Otros gastos escuela (incluye manutencién palistas)
Alquileres pisos
Suministro gas, agua, elect. Pisos
7.3 Cursos de arbitros y técnicos
Cursos de arbitros y técnicos
8.- Deportista de élite y profesionales
8.1 Deportistas de élite y profesionales
Becas
Estancias y manutencién
Otros gastos
9.- Arbitros
9.1 Arbitros
Campeonatos de Espafia
Campeonatos gallegos
Regatas infantiles y provinciales
Kayak de mar
Travesias y descensos
Slalom, rafting, rodeo
Kayak polo
Regatas amistosas
Otros gastos arbitros
10.- Organos jurisdiccinales

10.1 Organos jurisdiccionales
Gastos 2008
Gastos 2010
Gastos 2011
Gastos extraordinarios
INGRESOS

11.- Subvenciones ptblicas
11.1 Subvenciones publicas
SXD convenio anual actividad
SXD convenio anual Verducido
Diputacién de Pontevedra
Dipuacion de A Corufia
Diputacién Lugo
Diputacién Ourense
IMD
12.- Subvenciones, donativos o contribuciones privadas
12.1 Subvenciones, donativos o contribuciones privadas
Ingresos publicitarios
13.- Venta de inmuebles o muebles
13.1 Venta de bienes inmuebles o muebles
Venta de inmuebles
Venta de muebles
14.- Ingresos de servicios prestados (incluidos licencias, afiliaciones, sai
14.1.- Ingresos procedentes de competiciones organizadas

13.000,00
7.600,00
2.300,00
3.500,00
3.500,00

0,00
0,00

46.930,00
46.930,00
9.300,00
6.100,00
5.100,00
3.800,00
12.110,00
4.780,00

5.740,00
0,00
0,00

564.674,00
349.784,00
349.784,00
349.784,00

0,00
0,00

0,00
0,00

214.890,00
92.790,00

500,00
5.500,00
24.000,00
18.000,00
4.000,00
500,00
10.000,00
10.000,00
16.000,00
16.000,00
14.000,00
2.000,00

39.955,00
39.955,00
505,00
6.100,00
12.000,00
2.500,00
9.200,00
4.200,00
500,00
400,00
4.550,00
0,00

0,00

748.609,00
513.609,00
513.609,00
329.609,00
114.000,00
35.000,00
7.500,00

4.500,00
23.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

235.000,00
83.000,00



14.2.-

14.3-

14.5.-

Regatas nacionales y ctos Espafia
Campeonatos gallegos

Regatas infantiles, alevines y provinciales
Rios y travesias

Kayak polo

Regatas internacionales

Kayak de mar

Slalom, rafting

Otros ingresos actividad
Licencias y cuotas clubes

Cuotas clubes

Licencias deportistas

Licencias técnicos y arbitros
Cursos y expedicién de titulos
Ingresos por cursos

Otros ingresos

Otros ingresos

15.- Ingresos financieros

15.1

Ingresos financieros
Ingresos financieros
Ingresos extraordinarios

10.800,00 1.000,00
8.900,00 3.000,00
3.600,00 15.000,00

45.590,00 50.000,00
4.000,00 5.000,00
4.600,00 6.000,00

15.300,00 3.000,00

116.000,00  134.000,00
13.500,00 16.000,00
100.000,00  110.000,00
2.500,00 8.000,00
0,00 13.000,00
13.000,00
6.100,00 5.000,00
6.100,00 5.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
SALDO 0,00 € 0,00 €




